

Vänsterpartiet Dalarna

Ekonomisk berättelse

2023



Vänsterpartiet
2024

Ekonomisk berättelse 2023

Inledning

Sammanfattningsvis kan konstateras att distriktet gjorde ett överskott under året. Totalt gjorde distriktet ett överskott med 69 829 kr, vilket läggs i valfonden. Budgeterat resultat för året var ca - 16 000 kr. Den enskilt största faktorn för det högre resultatet har varit att distriktet haft betydligt lägre personalkostnader än beräknat. Till Ung Vänster har under året ca 180 500 kr avsatts, ungefär hälften av den summan är distriktets och andra hälften från partiföreningarna. Dessa medel har inte betalats ut, de återfinns istället på ett särskilt balanskonto hos distriktet.

Intäkter

Distriktet har främst fyra stora intäktskällor. I särklass störst intäkter får distriktet i form av stöd från regionen. Distriktet har dessutom intäkter för medlemsavgifter. Partiföreningarna i Dalarna betalar årligen en kostnad till distriktet, ett så kallat "utbildningsabonnemang", för att kompensera för de kostnader som distriktet förväntas ha i samband med kurser och konferenser. Distriktet samlar dessutom in avgiften till Ung Vänster för partiföreningarnas räkning, med undantag för Ludvika och Falun, varav den senare uppgett att de själva betalat in tiondet.

Distriktet hanterar den ekonomiska redovisningen för Gagnef, Säter och Kommunalvänstern samt sedan 2023 även Älvdalen. Intäkterna för de geografiska partiföreningarna återfinns i den sammanlagda resultatposten för kommunala bidrag. Dessa partiföreningars sammanlagda resultat för 2023, 88 043,50 kr, räknas av från distriktets sammanlagda resultaträkning (bilaga 1, ekonomisk berättelse 2023) för att få fram distriktets resultat på 69 829 kr.

Distriktsårskonferensen 2020 beslutade att partiföreningar ska betala in stöd till Kommunalvänstern och samtliga partiföreningar har under 2023 betalat in detta stöd till distriktet.

En ytterligare intäkt av betydelse har varit statligt stöd för anställda, vilket har finansierat en stor del av personalomkostnaderna.



Utbildningsabonnemang

Totalt har distriktet haft intäkter för utbildningsabonnemang från partiföreningarna om ca 178 000 kr. Av dessa har distriktet använt samtliga inbetalade medel. Utöver abonnemangsavgiften har distriktet använt cirka 63 500 kr för att finansiera verksamhet som faller inom ramen för abonnemangsavgiften.

Valrörelse

Det har inte genomförts något val under 2023 varför resultatet för distriktet oavkortat har gått till valfonden inför 2026. Valfonden efter 2023 uppgår till totalt 651 848,96 kr. I samband med årskonferensen 2016 beslutades att valrelaterade kostnader som inte direkt berör distriktet ska finansieras av partiföreningarna själva. Detta innebär att partiföreningarna ensamma ska bekosta och finansiera kommunval, men att de tillsammans med distriktet ska bekosta riksdags- och regionval.

Regiongruppen

Ett av de viktigaste uppdragen för distriktet och som distriktet får partistöd för att utföra är regiongruppens arbete. Under året har gruppens arbete totalt kostat ca 119 000 kr. Ersättningar för förlorade arbetsinkomster står för den främsta kostnadsökningen tillsammans med reseersättningar. Ökningarna har berott på ett ändrat arbetssätt där fysiska möten under veckodagar har ersatt digitala möten. Den andra stora kostnaden för regiongruppen har varit deltagandet i Vänsterdagarna, vilken ligger inom ramen för det normala. Kostnad för deltagande i en sjukvårdskampanj, tillsammans med andra distrikt finns också bokförd under regiongruppen.

Personal

Den enskilt största utgiften för distriktet är normalt sett personal. Under året omfattar de totala kostnaderna för löner, ersättningar för förlorad arbetsinkomst, arvoden och därtill kopplade kostnader som exempelvis pension och sociala avgifter m.m, ca 636 000 kr. Budgeterade personalomkostnader har varit 882 000 kr. Framförallt beror differensen mellan budgeterad kostnad och faktisk kostnad att distriktets ordinarie ombudsperson för tillfället är tjänstledig på 85% till följd av politiska uppdrag samt att dennes ersättare sa upp sig under sommaren utan att en ny ombudsperson anställdes. Distriktsstyrelsen beslutade att under en övergångsperiod köpa in administrativa tjänster av en extern aktör. Således har kostnaderna för personal under hösten enbart



bestått av de 15% som ordinarie ombudsperson arbetar i distriktet samt av ordförandearvode. De inköpta tjänsterna av en extern aktör har kostat distriktet ca 155 000 kr. Ordförandes bruttoarvode redovisas under posten Styrelsearvode, den totala kostnaden för ordförandearvoden har under året uppgått till ca 96 000 kr.

Avslutning

I dagsläget är distriktets ekonomi stabil och hållbar över sikt. Valfonden ökar successivt, men det finns anledning att fundera över storleken på abonnemangsavgiften, då en allt större del av distriktets kostnader under de senaste åren har härrört från det som enligt tidigare överenskommelse borde belasta partiföreningarna. Kongressen kommer bli väsentligt mycket dyrare än normalt.

De minskade personalkostnaderna motsvaras av kostnader för externt inköpta tjänster i ungefär liknande omfattning och blir således ingen besparing. Det finns skäl att även här överväga på vilket sätt partiföreningarna kan bidra för att hela distriktet ska kunna få tillgång till det stöd som behövs för att stå starkt rustade inför valet. Det finns i dagsläget inget utrymme för att bekosta en heltidstjänst, vilket försvårar rekryteringsmöjligheterna.

